UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 45/PA-UBND

     Hà Sơn, ngày 24 tháng  5 năm 2023

PHƯƠNG ÁN

 Bố trí kiêm nhiệm tổ viên tổ bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn xã

Căn cứ Nghị định 42/2021/NĐ- CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ về quy

định xây dựng công an xã, thị trấn chính quy.

Căn cứ Nghị Quyết số 232/2019/NQ-HĐND ngày 12/12/2019 của HĐND

tỉnh thanh hóa về chức danh số lượng người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố; chức danh, số lượng, mức thù lao đối với chủ tịch các hội

đặc thù ở cấp xã; chức danh, số lượng, mức bồi dưỡng đối với người trực tiếp tham

gia công việc của thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức

chính trị- xã hội ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Công văn số 14/CAH ngày 16/01/2022 của Công an huyện Hà

Trung về triển khai quyết định công an xã.

 Để đảm bảo thực hiện nhiêm vụ đối với chức danh người hoạt động

không truyên trác ở thôn, UBND xã Hà Sơn xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. Mục đích.

Sắp xếp bố trí người hoạt động không chuyên trách ở thôn (chức danh  tổ

viên tổ bảo vệ ANTT), hoạt động có hiệu quả, phù hợp với Nghị định số

42/2021/NĐ-CP của Chính phủ và điều kiện thực tế tại địa phương.

II. Nội dung.

 1.Các chức danh ở thôn hiện tại đang bố trí:

 -  Bí thư chi bộ kiêm Trưởng thôn

 - Phó bí thư chi bộ kiêm trưởng ban công tác mặt trận và tổ viên tổ an

ninh trật tự, đồng thời kiêm tổ trưởng tổ sản xuất .

 - Cấp ủy viên kiêm Công an viên ( Tổ trưởng ANTT) và thôn đội trưởng

 2.Nội dung thay đổi Nghị định 42/NĐ-CP

  Công an chính quy xã về thay thế công an viên thời gian từ 16/5/2021

                   ( Không còn chức danh công an viên khi công an xã về xã)

3. Phương án bố trí lại chức danh người hoạt động không chuyên trách

ở thôn (Đối với Công an viên và tổ viên tổ ANTT)

- Đối với Bí thư chi bộ: Bí thư kiêm Trưởng thôn ( giữa nguyên như

phương án chỉ đạo đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025)

- Đối với Phó bí thư chi bộ: Kiêm trưởng ban công tác mặt trận, kiêm tổ

trưởng Tổ sản xuất ( Thôi kiêm nhiệm tổ viên tổ ANTT) .

- Đối với cấp ủy viên: Miễn nhiệm chức danh công an viên, bố trí chức

danh chính là Thôn đội trưởng kiêm tổ viên tổ ANTT.

III. Tổ chức thực hiện.

 1. UBND xã xây dựng phương án thống nhất với Ban thường vụ Đảng ủy,

triển khai lấy ý kiến của BCH đảng ủy, cấp ủy thôn. Hoàn thiện phương án và tổ

chức thực hiện. Thời gian thực hiện trước ngày 30/5/2023.

 2. Tiến hành miễn nhiệm chức danh công an viên thôn xong trước

31/5/2023; kiện toàn chức danh kiêm nhiệm mới trước 01/6/2023.

 Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã (để b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- UB MTTQ và các Đoàn thể cấp xã (để p/h);

- Các thôn (để t/h);

- Lưu: VT, VPTK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		2023-05-24T16:55:37+0700

		2023-05-24T17:00:09+0700